sanctis-imæ sedis apostolicorum virorum, qui universam penitendum catholicæ Ecclesiæ bene ducunt, et ordinate secundum divini am legem deducunt. Quoniam hæc divina videlicet lege consistunt celestia et terrestria, et oportet ab ea nequaquam exorbitare, sed que sunt divina secundum Deum agere illos qui sancte secundum vos vivere proposuerint, quatenus et Deum gestorum habeant curatorem, et sine successu receptionem. Quoniam, famosissime domine, pejor his est, quod et antea intimavi, etiam ab antiquis hæreticis nova fides et expositio. Hanc enim multis quibus perduravit annis in episcopatu ad manifestationem reprobæ mentis suæ (nam Deus et ad nequitia propalationem sæpe novit longanimitèr sustinere, non ut hanc amplorem per inducias reddat, sed ut hanc ampliore factam justius puniat), decessor quidem ejus impie in utero aluit, iste vero magis impie genuit, et rursus posteriores horum in contemptum excolunt divinitatis. *Et paulo post*: Et quod adhuc deterior illis est mos, et veluti speciale omnium perversorum hæreticorum indicium, quia et suæ ipsius impietatis obnoxios describunt innoxios. Sophronium quippe, qui prudenter divina perdocuit et prædicavit Ecclesiæ catholicæ dogmata, se in errorem movisse hæc ilaque susurrant. *Et post pauxillum*: Divinus enim Sophronius, ut ipsi testantur, laudabilissimi, in Alorum regione mecum et cum omnibus peregrinis monachis moras agebat, cum ipsi perversitates illas fabricarent adversus omnes. *Et post pusilla*: Et erat quidem domus omnium per divinam concordiam et unitatem in unum Dei favente gratia in universitate, quæ sub sole consistit, pacifica et tranquilla fide munitis Ecclesiis. Hi vero qui horum invidabant consonantia, ac in Christum Deum confessioni veluti quamdam caliginosam nubem et stridentem vel gravem fluetum maris ac barbarorum, nemine hos movente, quam solo demone turbationis amico, qui genus humanum ad simultatem concitavit, repente contra veram Christianorum fidem novam excogitaverunt ethesin; deinde sententias pro ea et compositiones injurias; dein actiones monumentorum; deinde synodos atrocinales, et concursus episcoporum non voto convenientium, sed violentia contractorum, non exhortatione propterantium, sed ex fuga barbarorum peregre proficiscentium; dein jussiones et minas hinc atque illuc adversus pios transmissas. Nam enim qui tunc imperabat, sophistice numeribus in servitutem redigentes. *Et post pauca*: Ex proprio nomine viro ethesin producere persuaserunt. *Paulo post*: Fit autem horum inimicus pariter et defensor, an potius asserendum, fautor et accusator, horum publicans argumentum et innotescens quod ipse nequaquam ex se fuerit motus, sed ab illis coactus, impiissimam fecerit ethesin in scriptis pro se ipso hæc dicens, et rationem reddens Joanni sancte memorie quondam papæ senioris Romæ. *Et post pauxillum*: Convincunt autem seipsos quod isti valde manifeste fortissimi hæc fecerint, et nullatenus ille. Neque enim quodlibet super hoc habuit studium ut-